

ચૂંટણી અધિકારી ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લી., અને કલેક્ટર, સુરત

સ્થાનિક સ્વરાજ્ય ચૂંટણી દફતર, બી-૩, જીલ્લા સેવા સદન-૨, અઠવાલાઇન્સ, સુરત-૩૯૫૦૦૧

Ph. No. :0261-2652135

Fax No.0261-2655757

E-Mail : [collector-sur@gujarat.gov.in](mailto:collector-sur@gujarat.gov.in)

નં.ઇએલસી/વરાછા બેંક/ચૂંટણી કાર્યક્રમ/૨૦૨૬-૨૭

તા. ૨૭/૦૨/૨૦૨૬

પ્રતિ,

જનરલ મેનેજરશ્રી,

ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લીમીટેડ, સુરત

સુરત, સહકાર ભવન રૂચિકેષ ટાઉનશીપની સામે,

સરથાણા જકાતનાકા, વરાછા રોડ, સુરત.

વિષય :- ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લી., સુરતનાં સંચાલક મંડળ (બોર્ડ ઓફ ડીરેક્ટર્સ) ની ચૂંટણીના કાર્યક્રમ બાબત.

સંદર્ભ :- (૧) ભારત સરકારશ્રીનાં મીનીસ્ટ્રી ઓફ કોપરેશનનાં હુકમ નં.CEA-12011/387/2025, ELECTION No.105/2025-26, તા.૦૮/૦૯/૨૦૨૫.

(૨) ભારત સરકારશ્રીનાં મીનીસ્ટ્રી ઓફ કોપરેશનનાં હુકમ નં.CEA-12011/387/2025, તા.૨૬/૦૯/૨૦૨૫.

(૩) ડીરેક્ટરશ્રી, ભારત સરકારશ્રીનાં મીનીસ્ટ્રી ઓફ કોપરેશનનાં હુકમ નં.CEA-12011/387/2024, તા.૧૩/૦૧/૨૦૨૬.

ઉપરોક્ત વિષય પરત્વે જણાવવાનું કે, ભારત સરકારના સંદર્ભ (૧) માં જણાવેલ હુકમથી અમોને આપની સંસ્થાના સંચાલક મંડળની ચૂંટણી કરવા સારૂ ચૂંટણી અધિકારી તરીકે નિયુક્ત કરવામાં આવેલ છે તથા ભારત સરકારના સંદર્ભ (૨) માં જણાવેલ હુકમથી નાયબ કલેક્ટર અને સબ ડીવીઝનલ મેજિસ્ટ્રેટ દક્ષિણ પ્રાંતની આપની સંસ્થાના સંચાલક મંડળની ચૂંટણી કરવા સારૂ મદદનીશ ચૂંટણી અધિકારી તરીકે નિયુક્ત કરવામાં આવેલ છે. સંદર્ભ-૩ થી ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લીમીટેડ, સુરતનાં સંચાલક મંડળ (બોર્ડ ઓફ ડીરેક્ટર્સ) ના સભ્યોની ચૂંટણી બાબતે નવો કાર્યક્રમ બહાર પાડવામાં આવેલ છે. જે અન્વયે ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લીમીટેડ, સુરતનાં સંચાલક મંડળ (બોર્ડ ઓફ ડીરેક્ટર્સ) ના સભ્યોની ચૂંટણી સંદર્ભે આ સાથે સામેલ કરેલ અનુસુચિ મુજબનો કાર્યક્રમ તા. ૨૦/૦૨/૨૦૨૬ સુધીમાં આપની સંસ્થાના કાર્ય વિસ્તારમાં બહોળો ફેલાવો ધરાવતા દૈનિક વર્તમાનપત્ર ગુજરાતી અને અંગ્રેજીમાં પ્રસિધ્ધ કરવા તથા સંસ્થાની વેબસાઇટ ઉપર પણ પ્રસિધ્ધ કરવા વિનંતી છે.

(૧) ચૂંટણી કાર્યક્રમ આપની બેંકની મુખ્ય શાખા તથા અન્ય તમામ શાખાઓ પર નોટીસ બોર્ડ ઉપર સહેલાઇથી જોઇ શકાય તે રીતે પ્રસિધ્ધ કરી પ્રસિધ્ધી રીપોર્ટ નાયબ કલેક્ટર અને સબ ડીવીઝનલ મેજિસ્ટ્રેટ દક્ષિણ(મજુરા) પ્રાંત, સુરતની કચેરીને રૂબરૂમાં મોકલી આપશો.

(૨) સંસ્થાના તમામ સભ્યોને ચૂંટણી કાર્યક્રમ તથા સામાન્ય સભા અંગેની જાણ ટપાલ/આર.પી.એ.ડી./સ્પીડ પોસ્ટ/ઇ-મેઇલ/વોટસએપ દ્વારા કરી, જાણ કર્યા બદલનો રીપોર્ટ નાયબ કલેક્ટર અને સબ ડીવીઝનલ મેજિસ્ટ્રેટ દક્ષિણ(મજુરા) પ્રાંત કચેરીને રૂબરૂમાં મોકલી આપશો.

બિડાણ :- અનુસુચિ મુજબનો ચૂંટણી કાર્યક્રમ (અંગ્રેજી + ગુજરાતી)



( ડી.સૌરભ પારઘી )

ચૂંટણી અધિકારી

ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લી.

અને કલેક્ટર, સુરત

# RETURNING OFFICER & COLLECTOR, SURAT

B/3, JILLA SEVA SADAN-2, ATHWALINES, SURAT-395001

Ph. No. :0261-2652135 Fax No.0261-2655757

E-Mail : collector-sur@gujarat.gov.in

No.ELC/Varachha Bank/Election Program/2025-26

Date : 23/02/2026

## Election of Board of Directors For The Varachha Commercial Co-operative Bank Ltd., Surat, Year-2025-2026

The Undersigned is appointed as a Returning Officer by the Government of India vide order No.CEA-12011/387/2024 date-08/09/2025 and Rivesed program order No. No.CEA-12011/387/2024 date-13/01/2026, Election No.105/2025-2026 to elect the Members of board of directors for The Varachha Co-operative Bank Ltd., Surat. By virtue of the Powers conferred by The Multi-State Co-operative Societies, Act., 2002, I, Dr. Sourabh Pardhi, Returning Officer and Collector, Surat hereby announce the following program regarding the election of Board Members-15 (General-12, SC/ST-1, Women-2) & Office Bearers for The Varachha Co-operative Bank Ltd.,Surat.

### ELECTION PROGRAM FOR BOARD OF DIRECTORS, 2026-27 to 2030-31

S. No.	Particulars	Date	Time
1	Publication of provisional list of members/delegates, eligible to vote	23 <sup>rd</sup> February, 2026 (Monday)	By Evening
2	Time window for raising objection to the provisional list	24 <sup>th</sup> February, 2026 to 28 <sup>th</sup> February, 2026 (Tuesday to Saturday)	11:00 AM to 03:00 PM (Everyday)
3	Scrutiny of objection received to be provisional list (if any)	02 <sup>nd</sup> March, 2026 to 07 <sup>th</sup> March, 2026 (Monday to Saturday)	11:00 AM to 03:00 PM (Everyday)
4	Publication of final list of members, eligible to vote	07 <sup>th</sup> March, 2026 (Saturday)	By Evening
5	Issue and filing of nomination form	16 <sup>th</sup> March, 2026 to 20 <sup>th</sup> March, 2026 (Monday to Friday)	11:00 AM to 03:00 PM (Everyday)
6	Display of nomination forms received by returning officer on notice board of the society at the conspicuous place	20 <sup>th</sup> March, 2026 (Friday)	05:00 PM
7	Scrutiny of received nomination forms	23 <sup>rd</sup> March, 2026 (Monday)	11:00 AM to 03:00 PM
8	Publication of list of valid nominations	23 <sup>rd</sup> March, 2026 (Monday)	By Evening
9	Withdrawal of nominations	24 <sup>th</sup> March, 2026 (Tuesday)	11:00 AM to 03:00 PM
10	Publication of final list of contesting candidates	24 <sup>th</sup> March, 2026 (Tuesday)	05:00 PM

11	Date of polling, If necessary	05 <sup>th</sup> April, 2026 (Sunday)	8:00 AM to 04:00 PM and all those who have entered polling station at 04:00 PM or before should be allowed to cast vote
12	Counting of Vote	07 <sup>th</sup> April, 2026 (Tuesday)	08:00 AM onwards
12 (A)	Submission of form 19 M with recommendation for seeking approval of CEA before declaration of result of Board of Directors	07 <sup>th</sup> April, 2026 (Tuesday)	
13	Declaration of result of Board of Directors	After approval of Cooperative Election Authority, New Delhi on format 19 M	

### **Election Program of Office Bearers**

14	Announcement of election schedule	14 <sup>th</sup> April, 2026 (Tuesday)	After declaration of result of board member's election
	(i) Time window for filling nomination	09:30 AM to 11:30AM	
	(ii) Scrutiny of nomination papers	12:30 PM to 02:00 PM	
	(iii) Time & date for withdrawal	02:00 PM to 04:00 PM	
	(iv) Display the list of contesting candidate & schedule of election	04:00 PM	
15	Meeting of newly constituted board & publication of list for valid nominations, polling (if required)	15 <sup>th</sup> April, 2026 (Wednesday)	11:00 AM Onwards
16	Declaration of result of election of officer bearers	After approval of Cooperative election authority, New Delhi On format 19 N	



  
( Dr. Sourabh Pardhi )

**Returning Officer**  
**The Varachha Co-operative Bank Ltd.**  
**& Collector, Surat**

### **Instructions :-**

- The Election Program Shall be Published on the notice board of all branches of bank and website of the bank
- Issue and Filing of Nomination form will be held at Office of the Deputy Collector and Sub Divisional Magistrate South(Majura) Surat, A-Block, 2<sup>nd</sup> Floor, Jilla Seva Sadan-2, Surat-395001 as per the above election schedule.
- If a member is from a partnership firm, company, trust, or society, they need to obtain an authorization letter form from the branch of the bank where they are a member, fill it out, and submit it to the same branch by 26/02/2026. In the case of a company, trust, or society, the resolution signed and stamped by the authorized person of the respective entity must also be provided.
- Any Holiday (Sunday as well as any declared Holiday) during the above stated schedule (Except on polling day) will also be considered as Holiday for conducting procedure of Election.

ચૂંટણી અધિકારી ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લી., અને કલેક્ટર, સુરત

સ્થાનિક સ્વરાજ્ય ચૂંટણી દફતર, બી-૩, જીલ્લા સેવા સદન-૨, અઠવાલાઇન્સ, સુરત-૩૯૫૦૦૧

Ph. No. :0261-2652135

Fax No.0261-2655757

E-Mail : collector-sur@gujarat.gov.in

નં.ઇએલસી/વરાછા બેંક/ચૂંટણી કાર્યક્રમ/૨૦૨૬-૨૭

તા. 23/02/2026

ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લી., સુરત માટે સંચાલક મંડળના સભ્યોની ચૂંટણી વર્ષ-૨૦૨૫-૨૬

ભારત સરકાર, મીનીસ્ટ્રી ઓફ કોપરેશન વિભાગનાં હુકમ નં.સીઇએ/૧૨૦૧૧/૩૮૭/૨૦૨૪, તા.૦૮/૦૮/૨૦૨૫ ના હુકમથી અમોને ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લીમીટેડ, સુરત માટે સંચાલક મંડળના સભ્યોની ચૂંટણી કરવા સાડ ચૂંટણી અધિકારી તરીકે નિયુક્ત કરવામાં આવેલ છે. તેમજ ભારત સરકાર, મીનીસ્ટ્રી ઓફ કોપરેશન વિભાગનાં હુકમ નં.સીઇએ/૧૨૦૧૧/૩૮૭/૨૦૨૪, તા.૧૩/૦૧/૨૦૨૬ થી સુધારા /રીવાઇઝડ ચૂંટણી પ્રક્રિયા હુકમ બહાર પાડવામાં આવેલ છે. જેથી ધી મલ્ટી સ્ટેટ કો-ઓપરેટીવ સોસાયટી એક્ટ-૨૦૦૨ અન્વયે, અમોને મળેલ સત્તાની રૂએ, હું, ડૉ. સૌરભ પારધી (આઇ.એ.એસ.), ચૂંટણી અધિકારી અને કલેક્ટર, સુરત ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લીમીટેડ, સુરત માટે સંચાલક મંડળના સભ્યો-૧૫ (બિનઅનામત-૧૨, અનુસૂચિત જાતિ/અનુસૂચિત જનજાતિ-૦૧, મહિલા-૦૨) અને પદાધિકારી અંગેની ચૂંટણી કરવા માટે નીચે મુજબનો ચૂંટણી કાર્યક્રમ જાહેર કરું છું.

સંચાલક મંડળ માટેનો ચૂંટણી કાર્યક્રમ

ક્ર.નં.	વિગત	તારીખ	સમય
૧	મતદાન માટે લાયક સભ્યો/ પ્રતિનિધિઓની કામચલાઉ યાદીની પ્રસિધ્ધિ	૨૩ મી ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૬ (સોમવાર)	સાંજ સુધીમાં
૨	કામચલાઉ યાદીની પ્રસિધ્ધિ સામે વાંધાઓ રજુ કરવા	૨૪ મી ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૬ થી ૨૮ મી ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૬ (મંગળવાર થી શનિવાર)	સવારે ૧૧:૦૦ થી સાંજના ૦૩:૦૦ કલાક સુધી (૬૨રોજ)
૩	કામચલાઉ યાદી સામે વાંધાઓ રજુ કરવા અને ચકાસણી (જો કોઈ હોય તો)	૦૨ જી માર્ચ ૨૦૨૬ થી ૦૭ મી માર્ચ ૨૦૨૬ (સોમવાર થી શનિવાર)	સવારે ૧૧:૦૦ થી સાંજના ૦૨:૦૦ કલાક સુધી (૬૨રોજ)
૪	મતદાન કરવા પાત્ર સભ્યો / પ્રતિનિધિઓનું આખરી યાદીની પ્રસિધ્ધિ	૦૭ મી માર્ચ ૨૦૨૬ (શનિવાર )	સાંજ સુધીમાં
૫	ઉમેદવારી પત્રો મેળવવા તથા નામાંકન પત્રો સ્વીકારવા	૧૬ મી માર્ચ થી ૨૦૨૬ થી ૨૦ મી માર્ચ ૨૦૨૬ (સોમવાર થી શુક્રવાર )	સવારે ૧૧:૦૦ થી સાંજના ૦૩:૦૦ કલાક સુધી (૬૨રોજ)
૬	પ્રાપ્ત થયેલ ઉમેદવારી ફોર્મ સોસાયટીનાં નોટીસ બોર્ડ ઉપર પ્રસિધ્ધ કરવા	૨૦ મી માર્ચ ૨૦૨૬ ( શુક્રવાર )	સાંજના ૦૫:૦૦ કલાક



૭	પ્રાપ્ત થયેલા નામાંકન ફોર્મની ચકાસણી	૨૩ મી માર્ચ ૨૦૨૬ (સોમવાર)	સવારે ૧૧:૦૦ થી સાંજના ૦૩:૦૦ કલાક સુધી
૮	માન્ય નામાંકનોની યાદીની પ્રસિધ્ધિ	૨૩ મી માર્ચ ૨૦૨૬ (સોમવાર)	સાંજ સુધીમાં
૯	નામાંકન પત્રો પરત ખેંચવા	૨૪ મી માર્ચ ૨૦૨૬ (મંગળવાર)	સવારે ૧૧:૦૦ થી સાંજના ૦૩:૦૦ કલાક સુધી
૧૦	ચૂંટણી લડતાં /હરીફ ઉમેદવારોની અંતિમ યાદીની પ્રસિધ્ધિ	૨૪ મી માર્ચ ૨૦૨૬ (મંગળવાર)	સાંજના ૦૫:૦૦ કલાક
૧૧	મતદાનની તારીખ (જો જરૂરી હોય તો)	૫ મી એપ્રિલ (રવિવાર)	સવારે ૦૮:૦૦ થી સાંજના ૦૪:૦૦ કલાક સુધી અને જે મતદારોએ સાંજના ૦૪:૦૦ કલાક સુધીમાં અથવા તે પહેલાં મતદાન મથકમાં પ્રવેશ કરેલ હશે તેઓ મતદાન કરી શકશે.
૧૨	મતગણતરી	૭ મી એપ્રિલ ૨૦૨૬ (મંગળવાર)	સવારે ૦૮:૦૦ કલાકથી
૧૨	બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સના પરિણામની (એ) જાહેરાત પહેલાં CEA ની મંજૂરી મેળવવા માટે ભલામણ સાથે ફોર્મ 19 M રજૂ કરવું	૭ મી એપ્રિલ ૨૦૨૬ (મંગળવાર)	----
૧૩	સંચાલક મંડળના પરિણામની જાહેરાત	--	સહકારી ચૂંટણી પ્રાધિકરણ, ન્યુ દીલ્હી તરફથી ફોર્મ-૧૯ એમ માં મંજૂરી મળ્યા બાદ

પદાધિકારીઓ માટેનો ચૂંટણી કાર્યક્રમ

૧૪	ચૂંટણી કાર્યક્રમની જાહેરાત	૧૪ મી એપ્રિલ ૨૦૨૬ (મંગળવાર)	સંચાલક મંડળના સભ્યોની ચૂંટણીના પરિણામ જાહેર કર્યા બાદ
	(૧) ઉમેદવારીપત્ર ભરવાનો સમય	સવારે ૦૮:૩૦ કલાકથી સવારે ૧૧:૩૦ કલાક સુધી	
	(૨) ઉમેદવારી પત્રોની ચકાસણી	બપોરે ૧૨:૩૦ કલાકથી બપોરે ૦૨:૦૦ કલાક સુધી	
	(૩) નામાંકન પત્રો પરત ખેંચવાનો સમય	બપોરે ૦૨:૦૦ કલાક થી સાંજે ૦૪:૦૦ કલાક સુધી	
	(૪) ચૂંટણી લડતા ઉમેદવારોની યાદી અને ચૂંટણીનું સમયપત્રક દર્શાવો	સાંજે ૦૪:૦૦ કલાકે	

૧૫	નવા રચાયેલ સંચાલક મંડળની બેઠક અને માન્ય નામાંકનોની યાદીની પ્રસિધ્ધિ, મતદાન (જરૂરી હોય તો)	૧૫ મી એપ્રિલ, ૨૦૨૬ (બુધવાર)	સવારે ૧૧:૦૦ કલાકથી
૧૬	પદાધિકારીના ચૂંટણી પરિણામની જાહેરાત	સહકારી ચૂંટણી પ્રાધિકરણ, ન્યુ દીલ્હી તરફથી ફોર્મ-૧૯(N) માં મંજૂરી મળ્યા બાદ	



*(Signature)*

( ડો.સૌરભ પારઘી )

ચૂંટણી અધિકારી

ધી વરાછા કો-ઓપરેટીવ બેંક લી.

અને કલેક્ટર, સુરત

સૂચના :-

- ચૂંટણી અંગેનો કાર્યક્રમ બેંકની તમામ શાખાના નોટીસ બોર્ડ પર તથા બેંકની વેબસાઇટ ઉપર પ્રસિધ્ધ કરવાનો રહેશે.
- ઉમેદવારી પત્રો મેળવવા તથા નામાંકન પત્રો સ્વીકારવાનું કામકાજ નાયબ કલેક્ટર અને સીટી પ્રાંત દક્ષિણ (મજુરા) સુરત, બ્લોક-એ, જિલ્લા સેવા સદન-૨, અઠવાલાઇન સુરત-૩૯૫-૦૦૧ ખાતે ઉપરોક્ત ચૂંટણી કાર્યક્રમના સમય મુજબ રહેશે.
- ભાગીદારી પેઢી, કંપની, ટ્રસ્ટ કે સોસાયટી સભાસદ હોય તો તેવા સભાસદોને મત આપવા માટે બેંકની જે તે શાખામાં સભાસદ હોય તે શાખામાંથી અધિકાર પત્ર ફોર્મ મેળવી અને તે અધિકાર પત્ર ફોર્મ ભરીને તા.૨૬/૦૨/૨૦૨૬ સુધીમાં જે તે શાખામાં મોકલી આપવાનું રહેશે. સભાસદ તરીકે કંપની, ટ્રસ્ટ કે સોસાયટીના કિસ્સામાં તાજેતરનો અધિકૃત વ્યક્તિના સહી-સિક્કા સાથેનો ઠરાવ પણ આપવાનો રહેશે.
- ચૂંટણી કાર્યક્રમમાં દરમિયાન(મતદાનનાં દિવસ સિવાય) વચ્ચે રવિવાર કે જાહેર રજાનાં દિવસે ચૂંટણી અંગેની કામગીરીમાં પણ રજા રહેશે.